Протокол №5
Заседания Приволжского Территориального Совета СРО ААС

г. Уфа                                                                                           30 мая 2024 года

Место проведения: г. Уфа
Начало заседания: 13-00 Мск
Форма заседания – очное, с возможностью дистанционного участия
На заседании присутствовали члены Совета Приволжского ТО СРО ААС:

1. Сюткина М.Г.
2. Селезнев А.В.
3. Селезнева О.А.
4. Ткалич И.Ю.
5. Брекоткина З.Т.
6. Федорова О.А.
7. Отичева Р.Б.
8. Кускильдин Т.Т.
9. Пантелеева И.А.
10. БыковаЭ.Ф.
11. Бареев Т.Ф.
12. Чурин Е.А.
13. Багманов Ш.А.

Итого в заседании Совета Приволжского ТО СРО ААС участвует 13 из 17 человек, что
составляет 76%.  Кворум для принятия решений имеется.

Процедурные вопросы:
1.Избрать Председателем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткину М.Г.
2.Избрать Секретарем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Селезневу О.А.
3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.
Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания:

№ Вопросы Докладчик

1

1. Обсуждение конференции, утверждение даты, темы,
места проведения, партнёров, анонса.
2.  Информация по обсуждению оснований и критериев
для применения вознаграждения в отношении членов
территориальных советов на заседании комиссии по
наградам.
3. Информация по обсуждению на заседании КСМАО:
- изменения проекта Порядка рассмотрения обращений,
запросов аудиторов, аудиторских организаций и иных
лиц по направлениям деятельности КСМАО.
4. Проект новой редакции «Положение об общих
территориальных собраниях членов СРО ААС.
5. Разное

Сюткина М.Г.

Сюткина М.Г.
(Кускильдин Т.Т.)

Сюткина М.Г.
(Кускульдин Т.Т.)

Сюткина М.Г.
(Багманов Ш.А.,
Кускильдин Т.Т.)

По первому вопросу
Обсуждение конференции, утверждение даты, темы, места проведения, партнёров,
анонса.

Выступила председатель Приволжского ТС СРО ААС Сюткина Минзиля Галиулловна.
Обсудили дату проведения Региональной конференции в Уфе, место проведения, тему,
партнеров которых пригласить к участию, анонса, развлекательной программы.

В обсуждении приняли участие: Сюткина М.Г., Селезнев А.В., Пантелеева И.А., Отичева
Р.Б., Ткалич И.Ю., Федорова О.А., Селезнева О.А. и др.

Решили:
1.1. Утвердить дату проведения 21 июня 2024г.
1.2. Место проведения конференц-зал в г. Уфа, ул. пр-т. Октября, 81, AZIMUT Сити Отель
Уфа.
1.3. Утвердить тему конференции: «Аудиторские услуги как инструмент
экономической безопасности бизнеса»
1.4. Направить приглашения к участию в Конференции: Уполномоченному по защите прав
предпринимателей в Республике Башкортостан, Председателю БАШКОРТОСТАНСКОГО
РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ "ДЕЛОВАЯ РОССИЯ", Председателю ТПП в Республике Башкортостан,
УФНС по РБ и др.
1.5. Экскурсионную программу решили провести в Красноусольске, на источниках.
Голосовали: За-12 голосов; против-1; воздержался-1.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу
Информация по обсуждению оснований и критериев для применения
вознаграждения в отношении членов территориальных советов на заседании
комиссии по наградам.

Выступила Сюткина М.Г. она ознакомила с вопросом обсуждения оснований и критериев
для применения вознаграждения в отношении членов территориальных советов на
заседании комиссии по наградам. Вопрос находится на доработке.

В обсуждении приняли участие: Сюткина М.Г., Селезнев А.В., Вайханская О.Л., Чурин
Е.А., Пантелеева И.А., Селезнева О.А.

Решили:
2.1. Принять полученную информацию к сведению.
Голосовали: За-13 голосов; против-0; воздержался-0.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу
Информация по обсуждению на заседании КСМАО:
- изменения проекта Порядка рассмотрения обращений, запросов аудиторов,
аудиторских организаций и иных лиц по направлениям деятельности КСМАО.

Выступил Кускильдин Т.Т., он рассказал о том, что Порядок рассмотрения обращений,
запросов аудиторов, аудиторских организаций и иных лиц по направлениям деятельности
КСМАО еще не рассматривался.

В обсуждении приняли участие: Кускильдин Т.Т., Сюткина М.Г., Селезнев А.В., Отичева
Р.Б., Пантелеева И.А., Селезнева О.А.

Решили:
3.1.   Принять полученную информацию к сведению.
Голосовали: За-13 голосов; против-0; воздержался-0.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу
Проект новой редакции «Положение об общих территориальных собраниях членов
СРО ААС.

Выступил Багманов Ш.А. которые ранее были направлены всем членам Совета.
Предложено инициировать вопрос о критериях вознаграждения на следующее заседание
КМСАО.

В обсуждении приняли участие: Сюткина М.Г., Селезнев А.В., Лобова Т.В., Пантелеева
И.А., Брекоткина З.Т., Вайханская О.Л.

Решили:
4.1. Инициировать вопрос о критериях вознаграждения на следующее заседание КМСАО.
Голосовали: За-14 голосов; против-0; воздержался-0.
Решение принято единогласно.

Председатель
Заседания Совета Приволжского ТС СРО ААС                                             М.Г. Сюткина

Секретарь
Заседания Совета Приволжского ТС СРО ААС                                             О.А. Селезнева